
www.bni.ao

001E

BALANCETE TRIMESTRAL - DESDE 01 DE ABRIL ATÉ 30 DE JUNHO DE 2024

Publicado conforme Aviso nº 5/2019 de 23 Agosto do Banco Nacional de Angola Valores  expressos em AKZ

Conta Descrição SALDO ACUMULADO
ANTERIOR

DEBITO CREDITO SALDO ACUMULADO
ACTUAL

435 580 314 533

69 710 680 398

62 581 402 836

43 073 546 698

2 145 144 461

0

130 517 993 239

30 315 319 047

97 236 227 855

-388 854 911 212

-352 557 763 454

-1 726 154 396

-954 322 445

0

-7 680 507 075

-24 035 065 861

-1 901 097 981

-715 258 347

-601 662 282

0

-113 596 065

-45 886 991 450

-45 380 052 480

1 186 881 172

-22 226 676 264

9 089 800 449

11 372 141 983

70 913 690

-123 153 524

-550 742 770

0

427 964 169

-374 922

0

0

0

713 745 566 214

-713 745 566 214

4 371 728 768 373

1 502 902 777 825

686 091 120 389

43 382 468 404

227 439 487 099

78 688 191 673

1 355 913 228 456

465 028 776 368

12 282 718 157

6 962 437 392 160

1 122 629 773 734

246 663 856 533

4 871 877 659 897

79 638 862 235

280 541 655

640 804 012 081

542 686 026

113 596 065

0

0

113 596 065

3 691 945 965

0

2 640 407 351

0

1 051 538 614

0

0

58 148 483 405

57 764 488 257

0

383 995 148

0

549 353 939 030

549 353 939 030

1 742 313 687 516

886 826 729 443

855 486 958 074

-4 308 125 025 952

-1 473 811 566 143

-681 981 751 499

-17 359 286 535

-227 245 187 389

-78 688 191 673

-1 352 921 928 998

-468 488 494 392

-7 628 619 324

-7 027 138 969 145

-1 176 587 715 124

-254 910 477 542

-4 872 092 691 559

-79 638 862 235

-280 541 655

-642 710 092 145

-918 588 885

-113 330 789

0

-113 330 789

0

-2 849 441 387

0

-1 982 897 501

0

-866 543 887

0

0

-57 893 418 694

-57 761 748 041

0

-131 405 377

-265 276

-549 353 939 030

-549 353 939 030

-1 742 313 687 516

-858 128 704 188

-884 184 983 328

499 184 056 954

98 801 892 080

66 690 771 727

69 096 728 567

2 339 444 171

0

133 509 292 698

26 855 601 023

101 890 326 687

-453 556 488 198

-406 515 704 844

-9 972 775 405

-1 169 354 108

0

-7 680 507 075

-25 941 145 925

-2 277 000 840

-714 993 071

-601 662 282

-113 330 789

0

-45 044 486 872

-45 380 052 480

1 844 391 022

-22 226 676 264

9 274 795 176

11 372 141 983

70 913 690

131 911 188

-548 002 554

0

680 553 940

-640 198

0

0

0

742 443 591 469

-742 443 591 469

1

110

120

130

150

160

170

180

190

2

210

220

250

260

270

280

290

3

310

330

350

4

410

430

435

450

470

480

5

510

520

530

580

8

859

9
910

999

ACTIVO

CAIXA E DISPONIBILIDADES

APL.BANCOS CENTRAIS E EM OUTRAS INSTITUI. CRÉDITO

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS

OPERAÇÕES CAMBIAIS

CRÉDITO A CLIENTES

OUTROS ACTIVOS

OUTROS ACTIVOS FIXOS

PASSIVO

RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS

RECURSOS EM BANCOS CENTRAIS E OUTRAS INSTITUIÇÕES
CRÉDITO

OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS

OPERAÇÕES CAMBIAIS

PASSIVOS SUBORDINADOS

OUTROS PASSIVOS

PROVISÕES

INTERESSES MINORITÁRIOS

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE REAVALIAÇÃO LEGAIS

LUCROS OU PREJUIZOS TRANSITADOS

FUNDOS PRÓPRIOS

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

OUTROS INSTRUMENTOS DE CAPITAL

RESULTADOS TRANSITADOS

RESULTADO ALTERAÇÃO NAS POLÍTICAS CONTABILÍSTICAS

(-) ACÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS TESOURARIA

RESULTADOS

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO OPERACIONAL DESSCONTINUADAS E/OU
EM DESCONTINUAÇÃO

ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE

RESULTADO DO EXERCÍCIO ATRIBUIDO DOS INTERESSES
MINORITÁRIOS

CONTROLO INTERNO OPERAÇÕES

CONTAS POSIÇÃO CAMBIAL

CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS

CONTAS CONTROLO

DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES
EXTRAPATRIMONIAIS


